**Latine** **C**Et erit post hoc effundam spiritum meum super  
 omnem carnem; t prophetabunt filii vestri t filie vestre; fe-  
 nes vestri ſomnia ſoumiantur; t iugenes vestri viſiones vi-  
 debunt. ſuper ferris quoq; t ſuper ancillarum in diebus illis  
 effundam spiritum meum; t dabo prodigia in celo; t in ter-  
 ram ſanguinem t ignem t vaporē ſumi. ſol conuertetur in  
 tembras t luna in ſanguinem; anteq; veniat tunc domini

Latina littera

## Secunda pars

ni magnis tribubus. Et erit; omnis qui invocaverit nomen domini saluus erit; quia in monte sion et in ierusalem erit salvatio sicut dixit dominus; et in residue quos dominus vocaverit.

### Capitulum. iij.

Quia ecce in diebus illis et in tempore illo quo consertero captitatem iuda et ierusalem. Congregabo omnes gentes; et ducam in valle iosephat; et disceptabo cum eis ibi super populo nico et hereditate mea israel quos disperserunt in nationibus; et terram meam trularunt. Et super populum meum misserunt sortem. Et posuerit puerum in prostrabulo et pueram vendiderunt pro vino ut biberent. Utrum quid mibi et vobis tyros et fidon et omnis terminus palestinianorum; Numquid vltionez vos reddetis mibi; Et si placimini vos contra me cito velociter reddam vicissitudinem vobis super caput vestrum. Argentum enim meum et aurum tulistis et desiderabilia mea et pulcherrima intulistis in delubra vestra. Et filios iuda et filios bierusalē vedi distis filios grecorum; ut longe faceretis eos de finibus suis. Ecce ego suscitabo eos de loco in quo ovedidistis eos; et conuertam retributionem vestras in caput vestrum. Et videram filios vestros et filias vestras in manibue filiorum iudea; et venisdam sacerdos genti longique quia dominus locutus est, clamare ergo in gentibus sanctificate bellus; fidelitate robustos. Ascendant; accedant omnes viri bellatores. Coccidite aratra vestra in gladio; et ligones vestros in labeas. Debilis dicat; quia ego fortis sum. Erumpite et venite omnes gentes de circuitu et congregabimi ibi. occumbe te faciet dominus robustos tuos. Confurgant et accendite gentes in valle iosephat; quia ibi sedebovit iudicem omnes gentes in circuitu. Adiuncte falces quoniam matureavit mesis. Venire et descendere; quia plenum est torcular. Ergo

rant totularia; q̄ multiplicata est malitia eorum. Populi  
 populi in valle concisionis; q̄ iuxta est dicas domini in val-  
 le concisionis. Sol et luna obtenebrati sunt; et stelle retrage-  
 runt splendorem suum. Et dominus de sion rugiet; et de bie-  
 tu saleni dabit vocem suam. Et commouebuntur celi et terra  
 et dominius spes populi sui; et fortitudo filiorum Israel. Et si  
 etis q̄ ego dominus deus vester; habitans in sion in monte san-  
 ctomeo. Et erit bierusalem sancta; et alieni non transibit per  
 eam amplius. Et erit in die illa nullabunt motus dulcedine  
 et collus flent lacte. Et per oculos rivulos iudei fluant aquae. Et  
 sona de domo domini egredietur; et irrigabit torrentem spinarum.  
 Egiptus in desolatione erit et idum et in desertum peditio-  
 nis; pro eo q̄ inique egerint in filio eius; q̄ effuderit sanguinem  
 innocentium in terra sua. Et iuda in eternum habita-  
 bit; et bierusalem in generatione et generatione. Et misero-  
 bile sanguinem eorum quem non misericordiarat; et dominus ignorabili in sion.  
 Illeque quoque prophetia pro vestra reductione perexpec-  
 tur a vobis meam sienda a doctoribus vestris exposuit. *Iudeorum ex-  
 pectatur, quia cum gog bellum procedere debeat.* Mirabilia hoc possumus.  
 que in prophetia recitantur ex tempore sienda esse auctor.  
 Cum autem precedentem prophetiam prophetia huc sequatur.  
 ut etiam ex psalma eorum expositione permanime patet; *Ecce  
 circa in ea;* prius in sapientia ipsorum expositione recitando;  
 procedam. *Dicunt, n.* Et erit post hec ac si diceret. *Et erit in  
 nonissimo diebus,* hoc autem loquendi modo versus est prophetas;  
 quia *Et scientia quia ego in medio israel sum supra dixit.*  
*Et ostenderet q̄ post hec,* scilicet diebus illis scientia sic per-  
 fecta scientia q̄ amplius non peccabilitas quamadmodum etiam  
 etiam quia repleta erit terra scientia domini inquit. *Effun-*  
*dom spiritum meum super omnē carnē dictum hoc de israel*  
*tūtummodo intelligi* sic ut. *n.* omnis caro alibi trahit q̄ non  
 de omnibus animalibus; sed ab boe pasti intelligi. *Ac et hec*

## Secunda pars

et fratres qui spiritus sanctum babere mereuntur; particula-  
riter loquitur. Dixit autem super omnem carnem ut magnos  
et paruos colligeret quemadmodum bieremias dixit. O eos  
enim cognoscent me a minimo eorum usque ad maximum ait  
dominus. Et cum spiritum meum inquit de spiritu scientie  
et intellectus loquitur. Quod quidem erit quia in ipsorum  
parte intellectus virtus talis erit donec proficerent, non  
enip prophetabant omnes dixit; sed tantum filii vestri et fu-  
lie vestre; Bene autem in spiritu effusione super omnem  
carnem universaliter locutus est. Dicimus senes vestri et iu-  
venes vestri non tamen omnes. Quae quidem prophetia in  
vulnere solomoni ea reuelabitur. Dicit insuper super seruos  
quos et super ancillas in diebus illis effundaz spiritus me-  
us. Et stabunt alieni et pascent oves vestras alibi habetur  
Iudeus affterit hic propheta quod etiam super illis eo quia in ter-  
rito Israeli stabunt et illis servient; spiritus scientie et in telle  
crux erit. Necum tamen particulariter istam. ¶ Effundant  
spiritum meum super eum et carnem fratris salomon sic expo-  
nit videlicet super omnem eius etiam caro molle effici-  
etur iuxta exercitum dictum. Et dabo eis eam carnem: Et  
erunt deinde Et dabo pedigia feliciter diebus illis in celo et  
in terra. Namque occidentes multitudine in terram sanguinem  
dabo in celo vero ignem et fumi vaporem. Nec autem  
prodigia super ruina gentium cum gog contra hierusalem  
venientiam indicativa erunt, nec tamen que de sole in te-  
nebris conuersione et luce in sanguinem propheta ait qui  
dam volvitur sic ut affterit esse debere, de numero quoque  
est nobis abiebas aben esdra qui luminarium eclipses in signis  
et prodigium malorum que tunc erunt precedere debere  
vult, pro quo dicitur: Ante regnum veniat dies domini magnus et  
terribilis prophetam dixisse. ¶ Rabi mosis vero cordu-  
bentis omnia bec in figuram et exemplum angustiarum et tri-

Rabi salomon.

bulationis; que super gentile gog venture erunt: dicta fuisse  
est. Aliquatenus sup israel tpe illo loco verificada est assentum  
quibus post tribulationem: ius in tenebris erit: et hoc ait de  
en ruine gog, quod scilicet cum populo multo contra hierosalem  
ad pie landis venient et media pars christitatis in captivitate  
egrediens, loco equidem tenebrositas magna et grandis angui  
stia lude erit, ois tamquam nomine domini tunc in bello illo invoca  
uerit saluosa erit. In ipso vero et israel plures mali gibunt,  
boni autem et perfecti qui inter eos reperiendit salvi erunt. Quia  
te et in residuis quos dominus vocauerit dixit, quemadmodum etiam  
fuit ait. Et erit omnis qui relictus fuerit in sion et residue  
in hierosalem; sanctus vocabitur domus qui scriptus fuerit  
in vita in hierosalem. Erit autem hoc in monte sion cuius illuc  
gentes escendent. Quia Ecce in diebus illis et tpe illo quo  
coheretio captivitate ludic et hierosalem; dies illi messe dicitur  
erunt, fecit autem de iuda et hierosalem tantummodo moni  
onem, et si omnis israel tunc revertetur. Neque igitur quia ibi  
tribu iuda messias erit et hierosalem imperium caput; necno quia  
bellum gog ibi fieri. Congregabo deinde gentes; ut cuius gog, scilicet  
tunc veniant: et eas in valle iordanis deducam, ibi enim confli  
ctus erit; ibique super populo nostro quem disperferunt: cuicunque  
discipabo, et hoc pro rito vespasiani et eius exercita quod hier  
osalem destraverunt: et populus captiuus duxerunt, dicit. Quid  
quod nubis et vobis tyrrana et sion quod vicim erat: et popu  
lis mei adiuvare vos decebat, et tibi alio contra eos insurge  
re videntes; ut ipsalia spoliaretis et predas duceretis; in eo  
rum comitatu venisti, modo nunquid rationem pro malo  
quod nunquam vobis feci nubis redderis, si autem ex vobis ipso co  
trame absque causa vici scilicet, sciatis quia cito velociter  
ego super caput vestrum vici et in dinem reddam: qui origine  
tu mei et aurum tuum habebitis; filiosque iuda et hierosalem grecorum si  
lius venuerint ad te de similibus et coeloge facietis. Ecce h.

## Pars secunda

ego de loco quo eos vendidisti suscitabo; et filios vros et filias vestras in manibus filiorum eorum veda; qui sabei gaudi longinque venundabunt eos. Clamathe hec in genibus hoc est eos ad bellum hoc escitate; ita ut oratio sua in gladio concident. et reliqua vosq ad bellum hunc ubi coelundedo sit. Erunt bierusalem scilicet alicui non transibunt precam amplius. sive quod dicto vestri aiunt quod quoadmodum res sancta alienia et secularibus probibita est. sic bierusalem erit quod alicuius ut ei noceant; per eam transire non poterunt. Et facta in gentibus illis consummatione magnis bonis in ea israel fructus erit. quod quidem bonum figuravit propheciam cuius ingrat. Et erit in die illa filii labunt montes dulcedinem; et reliqua. ut ostenderent quod absque labore cuncta habebuntur. Cum autem dicit prophetam egypcius in desolatione erit; et idumea in desertum perditio; volvitur vestris quod per egypcius nomen intellecterit; et per idumeam remanuntur. et duas nationes longo tempore dominium babuliscunt; que etiam vosq ad terras illas dominabuntur. Quod autem per idumeas romanum intellecterit; ex eo patet. quia romani imperium pro malorum parte idumeos est. Et quoniam eis nationes multe adiuvare sunt; appellans enim sic pro principali eorum regem cesare qui idumeus fuit; et alijs qui ipsum in romano imperio securi sunt; et si bodiemo die punctione legi adbereant. Ille quidem duce ratones sunt quod cum israel. Iuda et beniamin a prout eos captiui male segerunt. quod ultra alias persecutiones et flagella; quibus eos affligerunt; infinitum sanguinem ex eius terra effuderunt. Et haec causa de prima iudei captiuitate principaliter prophetam mentionem facit. quoniam non etiam de ecclesiis suis tunc revertere sunt. nisi sub boz peccante maledicti; nec furentur; sicut iuda et beniamin; ab eis officiti. Clausula autem illa in terra sua; post de terra iudei; seu in terra egypci et idumee indifferenter intelligi quodcumque sit; iste duce nationes desolare erunt. iuda autem et bierusalem in eternum stabunt. Super partem

esta vero illa. Et mundabo sanguinem eorum; dicunt vestri quod si de argento et auro quod a iudeis gentes iste tulerunt: ven dicatur est blasphemus de sanguine eorum quod effuderunt; de quod nisi cum anima pro anima de illo sibi satisfaciet, quod si non in propriis effundentibus hoc erit, erit saltem in filiis suis ab ipsis descendenteribus, ita quod nulla via eos mundabitur.

**Quibus expletis dies insecula seculorum in syon cōmorabitur**

**Claec** igitur sunt que super bac prophetia vestri dicitur, que si bene considerabitis; non dubito summam eorum pia uitatem percipietis, cummodo enim in vestra perfidia vos confirmaretis contradictiones infinitas implicare non curatis. Illas si bene memorem estis: eo quod super dicto illo bieremie rabbi David dicit, videlicet. **O** deo enim cognoscere me a minimo eorum visus ad maximis: his que hic dicit; si directo contra venire manifeste videbitis. Inquit enim fui non esse intelligendum debere; tunc esse in scientia omnes equales, eo quod id impossibile esse videtur; praesertim quoniam malorumbus eorum les pueri sint. **G**ed scilicet modo in timore domini omnes equales erunt, hinc autem eandem bieremie sententiam allegando oppositum illud quod ibi dixit, affirmat. Inquit enim super ea particula. Effundam spiritum meum super omnem carnem; sic unius alterius prophetam esse locutum; ut magis et parvus humilis colligeret, quemadmodum bieremias etiam dicit. **O**mnes enim cognoscere me a minimo eorum visus ad maximum. Dicit quoque super ea particula. Et scientie quia in medio Israel ego sum, scilicet perfecta scientia scientie. **P**roterea enim dabo spiritum meum; prophetam ait, de spiritu scientie et intellectus ipsam scilicet intelligere affirmat, cuius o contrarium; et supra visum est: ibi probare nuntiatur. Ultimum insuper malitie et peccatatis sue iste rabbi abscondere non potest, cum dictum illud. Effundam spiritum meum super omnem carnem: deinde dimitur

*Conclusio eorum.*

## Secunda pars.

Ipsius vult. & pluribus cunctis prophetis sicut vos non latet de opposito huic certissimum. Quod quidem ipsius est alio confessus est, immo praesertim prophetia super ea parte dilectione super seruos quos & super auxilios in diebus illis ex fundam spiritum meum: ubi ipse ait quod etiam super illis spiritus scientie & intellectus erit. Non obstante quod per ipsum prophetarum cum sibi scrivenibus tunc in orbe totum remanerent quod est omni veritati repugnans & contra omnium prophetarum dicta Nunquid forte vobis iste intensitas alios sic reputat quod subsequentia verba prophetice dicentes. Et erit omnia qui invocaverint nomen domini saluus erit; non intelligent; quoniam dicitur: omnibus qui in bello illo dei nomen vocabant uniusceter loquuntur. Quapropter rabbi Salomonio super hoc dicto expositionem meliorem tradico cum effundam spiritum meum super omnium cuius caro molle sicut caro efficietur inquit. Cum hoc enim propheta dicitur hoc est etiam omnia qui invocaverint nomen domini saluus erit bene compescit. Illi tale etenim erunt quos regni coida sicut caro molliam efficietur. Quamobrem propterea ut vera prophetia expositione pareret ne meum dominium invocarent. Ibi etiam quia de causa Et in residuo quos dominus vocaverint propheta dixerit dei auxilio videbitis. Ihabita tamen notitia primo quomodo pars illa. Et vobis prodigia in celo & in terra & reliqua intelligenda sit. ¶ Ibi etiam rex David malitia super ea particula dicente Quia ecce in diebus illis & tempore illo cum conterero captivitatem iudeorum & bierusalem detegetur. Nam dummodo protra christianos aliquis dicat si sine fundamento & ratione loquatur; non ad ueritatem seu non curat. Quod quidem super particula illa. Et discipulus cuiusdam super populo meo & hereditate mea scribit. I per misericordem ostendit: quem Tiro Clespiani qui vos captiui sunt tantummodo attribuit. quasi innubere vel

Rabbi Salomon.

Rabbi David.

let q̄ tantum descendentes ab ipso qui christiana m̄ fidem  
secentur deo tūc punire habent; & quasi de omnibus genē-  
tibus uniuersaliter prophetat locutus non esset, & si pro ali-  
quo proposito ad aliquos circūscitos particulariter de-  
scendat, cum Quid quoq̄ nūbile vobis tyrus & sidon & re-  
liqua inquit, ubi ille rabbi dicit per egyptum ismaelem & per  
idumeam rōmā prophetam intellexisse, dilatando super ce-  
fariis genalogia filatteria sua quod prius alios declarauit;  
omni veritati contrarium est. **C**ontra cum particulas  
illam dicentes Et mūdabo sanguinem eorum quem non mū-  
daseram p̄o sanguine vestro quem genes. effunderunt in-  
telligendas esse alt. suo prauo iherere graditur. Nam si bec-  
prophete intentio fuisset ultra q̄b̄ alio modo loquēdi vñio  
esset; clausilam banc iuxta illam dicentes Qui effuderunt  
sanguinē innocentem in terra sua postissimab̄is hoc q̄ p̄iē  
illā. Et iuda ieterū bitabit & bicrusale in ejusmō & giat-  
onem interposuerit. Cum autem non sic fecerit signū est  
q̄ de sanguine a iudeo in bicrusalem effuso intellexerit; &  
non de sanguine quem ipsi dicunt, precipue cum egyptus  
in desolatione erit & idumea in desertum desolatione p̄o  
pheta dicat. Certum est enim q̄ postquam desolationē vi-  
timam illis prophetavit ab alijs malis mūdatō eis qnicq̄  
prodesse posset & per consequē dictum illud eis frustra  
applicare. **E**go autem cum christiana veritate prophetia  
exponendo dico q̄ cum prophetā iste pauca dixerit suisq̄  
sermonibus breviter fuerit, nō enim nisi super locusta & bac-  
vra post antis chris̄tī bellū reductione ipsum p̄phetantem re-  
perimus, eccl̄ico non videlicet fuisse mysterium hoc p̄ ipsum si  
enī p̄ aliquos alios p̄phetas ad plenū recitationem. Cui hoc  
tūdo breviter nō fuit q̄ mysterij animam nō retinēt e; ea  
que p̄ alios exponunt nō expōnerit Inquit. n. Et erit post  
hoc quasi dicaret & erit in nouissimo diebus; ut vestri quāt

*Catholica ex-  
positio*

## Secunda pars

quibus oīebus oīo ut saluō faciat deū eū visitabit. Et fundam sp̄itum meū super omnē carnē que. s. post bellū gog remanebit. illi. n. purificati dispositi sic erunt ut in eos propheticum spiritu domini infundi m̄creantur. et hoc est quod Et proferabūt filii v̄bi et filie vestre et reliqua propheta dixit. Que quidem effuso talis erit q̄ etiam sup seruos et sup ancillas quoꝝ qualitas minima est infundetur. Cuꝝ ait priusq; bec fuit gog mysteriuꝝ precedere debeat ante aduentum cuius signa plura atq; prodigia in celo et in terra: prout rabī abrahā ait: apparitura sunt. ideo Et dabo p̄digia in celo et in terra et reliqua p̄pheta inquit Ante q̄d ve-  
niat dies domini magnus et horribilis conciliendo. et de-  
inde dicit: et omnis qui invocaverit nomen domini saluus erit;  
quia in monte syon et in iherusalem erit saluatio et in residen-  
io quos domine vocauerit. Perque verba ostendit p̄pheta  
q̄ illi qui in illico belli fine saluari erunt altera istag duas  
conditionum salvabunt. Nam aut nomen domini ex seip-  
sio innocabunt aut bei vocatione indigebunt. Primum igit  
conditionem pro christiani qui antechristi secuti fuerint  
dicit. Scicnt enim illi ipso peccasse: ideo ex se ipso p̄ pec-  
cati remissionem domini nomen vocabant. Secundas autem co-  
ditionem pro vobis expressit. quoꝝ perfidia et cecitas sita  
erit q̄ nisi deus sui misericordia vos vocaret peccatorū ve-  
strum nunq; cognosceretis ita ut ex eo penitentia habita a  
deo vobis petretis. vos. n. vt alias dicitur: qđ in chris-  
tum egisti in peccatum non reputatio. Quamobrem anti-  
christum sequendo deo intursum facere non potabito. Pro-  
circo sua misericordia pro salute vestra indigēs. Et in re-  
fiduo quoꝝ dominus vocauerit viris. Quod ait christi:  
ni dephio illis qui nomen domini non vocauerint ab illa ru-  
ta liberandi sint. ex prophetice processu manifeste colligil  
Nam gentes illas quarebas ultimam ruinam prophetater

propheta nomine vocat, et sunt ille que tanquam vicine in  
vestra dissipatiōne et etiā desolatione vīe non sunt: Sed  
peccate et inimice vobiscom egerunt, be temen sub christiana  
fide non sunt. Certum est enim quod palustria egypti et ido-  
mea que apud iudeam sunt; nābōmettane fidei subiacent.  
Circa id autem quod propheta hic facit quandoque scilicet  
absoluto israel nominando quandoque vero ad iudam et die  
rusculū particulariter descendendo, volo intelligatis ipsius  
illud fecisse: propter ea quia occisi omnis christi peccatum in  
bierusalem a iudeis commissum fuit in quo trecenti tribus  
inuenient non sunt, et cum sine huius peccati remissione sal-  
uatio vestra et reductio fieri nunquam posset, ideo belli discur-  
su finito et antichristi ac aliarum gentium conflictus coclar-  
dendo propheta ait. Et iuda in eternam habitabit et bie-  
rusalem in generatione et generatione. Quis casas affigna-  
do. Et mundo sanguinem eorum quem nou mundauer-  
tam consequeretur ait. Quod victimam ad ipsi sanguinez quae  
fidelis in bierusalem effuderunt referunt; a quo tempore illo  
deus vos mundabit: quod ante illud non fecerat. Quibus  
pletis assertit propheta deum in syon mosari debere: quod  
idem est quod dicere quia in ipso cognitus erit. Cum ou-  
tem subsequens propheta amos super hoc mysterio in sui  
libri fine pacem se expediat: siccirco bac cum propheta dicit  
ta sua annexare volo. Inquit enim Balom beba achim et  
fuccai danid banno selet vegadarti et pizyebē webaris tota  
achim ybniitiba cbīmne golani, lemagan tressia tsecerit edō  
webol bagotim aescer micra scemt-galebē neum adonai-gale-  
got, binne lamias basi hemmi adonai ventigale bozest bacco  
yer vedoreb-gananim bemosreb bozrag yebetisa bebas  
gafis webol bagebagot tishnogagna, yekcianti et scemt gām  
mi ilobel ybana garim nesciamnot yekcianna ven-

Propheetia  
Amos

Hebreæ litteræ.

## Secunda pars

regu cberamis vesd'atu et ienam vegaſu gaimotveabelu & piriā, vntaglit gal admata m velo innatesciu god ngeal admata am aſcer nodatri labem amar adonai clobeba.

Latina littere.

**C**latine. In die illa, suscitabo tabernaculum dauid, quod cecidit: & iſtaurabo ruinas suas: & partes eius electas reuenabo, & reedificabo illud: sicut in diebus antiquis: ut posſideant religias idum meas: & omnes gentes: eo quia invocatum est nomen meum super eos: dicit dominus faciens haec. Ecce tunc venient ait os: & compiebendet arato: messiam: & calcator: viuarum mittentem semen & stillabunt montes liquo: em: & omnes vallo: & liquefiant, & conuertant captiuitatēm populi: non trahab. & edificabunt chitantes desertas & inhababitabunt & plantabunt vineas: & bibent viuum: coriſi & facient bottos: & coincident fructuā eorum: & plantabo eos super dumam suam: & non euclent vita de terra sua: quem dedi eis: dicit dominus deus tuus.

Prophetice  
propositio

**C**que quidem verba eius pauca sunt, et satis clara paucia indigent declaracione. Atamen partes duas in ea necessarias indigestas amittere equum non est. proposito ratiōne esse hanc finis cum alijs vestram salutem in nouissimo predicationibus enumerandam, & si in adventu messie per vos expectati doctores vestri ipsam verificandam esse dicant. Prima itaq; pars ipsius est illa qua in die illa suscitabo tabernaculum dauid, quod cecidit. prophetæ inquit. Quam quidem pro regno dauid vestri exponunt: dicentes, exemplariter in ea prophetam esse locutum, sic enim populus sumit protegit, sicut sub se existentes tabernaculus cooperit. Quorum dictum si vero messie attribuerent: verisimili est. Ceterum est enim quod pro tabernaculo regnum dauid: ut ipsi auunt: Propheta hic intellexit. Quod quidem electus appellat: non quod de se electum sit. Sed in quantum illo pro quibus primo & principaliter edicatum sit: non propter

Et prostenderet illud de toto ruinatum non eē:t instaura  
bo ruina e sua e partes eius electas relevabo inquit.  
Quiaio enim tabernaculum hoc sc̄z p̄p̄ ihesu dauid fili  
us: vñq̄ tunc vos non protegerit, protexit tamē alias gen  
tes que fidem suam receperint; ita q̄ ruinam dici non po  
test. Et autem universalem reductionem vestram predice  
ret; concludit e dicit. Et reedificabo eum; sicut in dieb⁹ an  
tiquis. Illoc est sicut diebus dauid qui super omnē israel  
etiam tecē tribibus dominatus ē: qui etiam vt vestri aīst  
super idumea alijsq̄ circūlūcīo gentibus dominium ba  
buit, ira q̄ quemadmodum ip̄i referunt; e bene in idumea  
presides dauid constituit, p̄o quo; vt possideant reliquias  
idumee; et omnes gentes; propheta inquit. Cuiuscausam  
assignando. Eo q̄ inuocatum sit nomen meum super eos;  
subsequenter ait, quod dictum; p̄out vestri aīnt; sic intel  
ligendum est, videlicet p̄o eo q̄ super eos, scilicet super iudeos  
nomen meum vocatum est, ideo idumee reliquias; et  
alias gentes possidēbunt. Et hec est secunda pars quā te  
clarandam esse dixi; qua quidem doctores vestri suis expo  
sitionibus e dictis; suam fidelitatem ostendunt, scilicet enim  
q̄ p̄o eos proposito: ut per idumeam roma intelligat ve  
rūcare plures conati sūt, e tamē bīc territorio vestro esse  
idumeam vicinā; Ingens fatentur. Ex modo insuper loq̄n  
di prophete colligimus q̄ sua misericordia deus hec vobis  
cum faciet, non autem q̄ a vobis ipso recognoscamus, et  
hoc ex eo quia in persona dei tanq̄ agentis loquitur.